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Wielki powrót Mike’a Millsa, twórcy niezapomnianych „Debiutantów”, a także spektakularny powrót na ekra-
ny Joaquina Phoenixa, który w „C’mon C’mon” zagrał swoją pierwszą od czasów „Jokera” rolę, zaskakując 
i całkowicie redefiniując swój wizerunek. Jego bohater – Johnny, dziennikarz radiowy – uczy się uważnie 
słuchać, budować trwałe więzi, naprawiać błędy przeszłości i... przytulać. Kameralny, przepełniony czułością 
czarno-biały film Millsa buduje mosty pomiędzy pokoleniami, dodaje otuchy i przykleja plastry na nasze 
najdotkliwsze rany.
Phoenix wciela się w „C’mon C’mon” w nowojorskiego singla, uroczego, ciepłego dziennikarza, który prze-
mierza Amerykę z mikrofonem, pytając dzieciaki i młodzież o ich życie, marzenia, supermoce i plany na 
przyszłość. Po drodze reporter odwiedza mieszkającą w Los Angeles siostrę (Gaby Hoffman), z którą nie 
rozmawiał od lat, a która teraz potrzebuje jego pomocy. Żeby wesprzeć ją w opiece nad dziewięcioletnim 
synkiem (Woody Norman), Johnny zabiera go ze sobą do Nowego Jorku. Wspólna podróż okaże się lekcją 
cierpliwości, odpowiedzialności i zwyczajnie: dorosłości, której dziennikarz dotąd unikał. Pozwoli mu także 
zrozumieć, że prawdziwe supermoce to te, którymi władają matki.
„C’mon C’mon”, reż. Mike Mills, Gutek Film. Premiera kinowa: 21.01.2022.

Annie zostają ostat-
nie dni odsiadki, a to 
oznacza, że nadchodzi 
czas rozliczyć się z prze-
szłością. Gdy opuszcza 
więzienne mury, jej 
głównym celem jest 
odnalezienie Doroty, z 
którą ma rachunki do 
wyrównania. Szybko 
okazuje się, że to nie 
jest takie proste, a w 
nowej rzeczywistości 
może liczyć tylko na sie-

bie. Poszukiwania sprowadzają ją na Islandię, gdzie, 
podając się za przyjaciółkę Doroty, szybko zyskuje 
zaufanie jej rodziny. Tylko one dwie wiedzą o co 
toczy się gra. Jak długo potrwa ta sielanka? Jakie 
mroczne tajemnice kryje w sobie nasza bohaterka i 
jaki jest prawdziwy cel jej wizyty? Jedno jest pewne 
– na tej wyspie nie jest już bezpiecznie.
„Wolka”, reż. Árni Ólafur Ásgeirsson, Mono-
lith. DVD W SPRZEDAŻY.

DVD

Koniec XVII wieku to czas, gdy ludność w Europie dziesiątkowana była przez szalejącą epidemię. Zamożna 
rodzina młodej Benedetty Carlini, ujawniającej niespotykane talenty od najwcześniejszych lat, postanawia 
zawierzyć córkę Bogu. Trafia ona pod skrzydła siostry przeoryszy jednego z toskańskich klasztorów. Dziew-
czynka szybko wywołuje w nowym miejscu poruszenie, gdy podczas modlitwy w niewytłumaczalny sposób 
upada na nią figura Matki Boskiej.  
Po osiemnastu latach rola Benedetty (Virginie Efira) w klasztorze jest już zupełnie inna. Kobieta, regularnie 
doświadczana przez mistyczne wizje, zaczyna być świadoma swojej siły i wpływu, jaki ma na otoczenie.  
Z jednej strony rywalizuje o władzę ze swoją przełożoną (Charlotte Rampling), z drugiej wdaje się w pło-
mienny romans. Obiektem westchnień bohaterki jest pochodząca z nizin społecznych Bartolomea (Daphné 
Patakia), która w klasztorze znalazła bezpieczną przystań. Rosnące wpływy Benedetty przysparzają jej rów-
nież wrogów, i to na samych szczytach religijnej hierarchii.
„Bernadetta”, reż. Paul Verhoeven, Aurora Films. Premiera kinowa: 07.01.2022.

Kiedy Emmanuèle przerywa pracę i podnosi słuchawkę telefonu, jeszcze nie wie, jak wiele zmieni on w jej ży-
ciu. Okazuje się, że 85-letni ojciec kobiety na skutek udaru w ciężkim stanie trafia do szpitala. Zaniepokojona 
bohaterka ma jednak nadzieję, że i tym razem mężczyzna wyjdzie z tego bez szwanku.
Wraz z siostrą wpadają w spiralę szpitalnego życia, większość czasu spędzając przy łóżku osłabionego André. 
To dla Emmanuèle chwila na spojrzenie w przeszłość i przeanalizowanie skomplikowanych relacji z ojcem. Sy-
tuacja w jednej chwili się odwróciła, bo nagle on stał się całkowicie zależny od córki. Zwłaszcza że udar spo-
wodował nieodwracalne zmiany w organizmie mężczyzny. Kiedy André przekonuje się, że czeka go jedynie 
powolna wegetacja, prosi córkę, by pomogła mu umrzeć. Tyle że we Francji równoznaczne jest to ze złama-
niem prawa. Sytuację komplikuje obecność niejakiego Gerarda, co jakiś czas pojawiającego się w szpitalu…
„Wszystko poszło dobrze”, reż. François Ozon, Aurora Films. Premiera kinowa: 28.01.2022.

Ola i Olo od zawsze mają w życiu pod gór-
kę i pod …dziurkę. Co z tego, że należą do 
uroczego gatunku Flumaków, którym za-
chwycił się sam Karol Darwin, skoro jest 
to gatunek na wylot zagrożony. Flumaki to 
takie okrągłe istoty z prześwitem w środ-
ku, co upodabnia je bardzo do donatów. 
Są zresztą nie mniej słodkie. Niestety los 
rzadko uśmiecha się do Oli i Ola, którzy na-
wet przez własnych ziomali uważani są za 
nieogarniętych i fajtłapowatych. Ale fortuna 
kołem się toczy! Tuż przed katastrofą, która 
na zawsze ma zmieść z powierzchni Ziemi 
całe plemię Flumaków, Ola i Olo wyruszają 

w podróż w czasie, dzięki której być może uda im się odwrócić bieg 
historii. Przyszłość, do której trafią, okaże się jeszcze bardziej zakręcona 
niż ich ojczysty rok 1885, ale powrót do przeszłości to na razie mission 
impossible. W towarzystwie nieletniego dinozaura, szczeniaka Czarusia 
i kilku innych oryginałów, Ola i Olo muszą rzucić się w wir przygody, 
by odnaleźć zaginionego naukowca, który podobno wie jak to wszystko 
odkręcić.
„Wyrolowani”, reż. David Silverman, Raymond S. Persi,  
Monolith. DVD W SPRZEDAŻY.
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Kontynuacja książki „Kiedy nadejdziesz”, która bardzo poruszyła czytelniczki, 
wywołała emocje i nie pozwoliła o sobie zapomnieć. 
Ciąża Marii, która nosi dzieci Aleksandry, przebiega nie bez problemów.
Komplikują się również stosunki obu bohaterek z ich mężami. Kiedy wychodzi 
na jaw tajemnica, nikt nie przypuszcza, że ujawnią się dużo bliższe stosunki 
pomiędzy paniami, aniżeli te wynikające jedynie z umowy. 
Dla dobra dzieci zarówno Aleksandra, jak i Maria muszą stawić czoło trudno-
ściom. Czeka je długa droga do osiągnięcia emocjonalnej i finansowej stabili-
zacji. Obie próbują również zawalczyć o miłość.
Czy jednak wystarczy im sił i determinacji? Czy realizując cel, nie zatracą sa-
mych siebie? Czy dane im będzie zakosztować szczęścia?
„Bądź blisko”, Anna Karpińska, Prószyński i S-ka. Premiera: 
18.01.2022.

Andrzej Stroba to pięćdziesięciolatek, lubiany nauczyciel, kochający mąż 
i ojciec. Gdy dowiaduje się, że zostało mu najwyżej kilka miesięcy życia, 
postanawia się rozliczyć: z samym sobą i z ludźmi wokół siebie. Rachunek 
zysków i strat, dobrych i złych decyzji doprowadza go do zaskakujących 
wniosków, a te z kolei skłaniają do działań, o które wcześniej nawet by 
się nie podejrzewał.
„A jeszcze wczoraj było jutro” to opowieść o człowieku, który stojąc  
w obliczu nieuchronnego, zadaje sobie pytanie o wartość swojego życia. 
Sytuacje trudne przenikają się z momentami lekkimi, a humor przeplata 
się ze wzruszeniem.
„A jeszcze wczoraj było jutro”, Arkadiusz Borowik, Wydawnictwo 
Zysk i S-ka. Premiera: 04.02.2022.

Eustachy Rylski jest nazywany alchemikiem słowa oraz mistrzem języka  
i wirtuozem ukrytych sensów. Sam wyznaje skromnie: „Mam stuprocentową 
pewność, że swoją twórczością nie rozsupłam tajemnicy istnienia. Od czasu 
do czasu jednak próbuję”. Każda z opowiedzianych przez niego historii przy-
bliża nas do tej tajemnicy bardziej i choć na chwilę zatrzymuje w zachwycie.
Zbiór „Wyspa” to cztery opowieści połączone jednym motywem w tle – mo-
rzem. Bohaterowie - dziewczyna z prowincji szukająca szczęścia, niepokorny 
ksiądz-playboy, sędziwy pisarz czy enigmatyczny wczasowicz - postawieni  
w niecodziennych, często ekstremalnych sytuacjach, muszą stawić czoła rze-
czywistości i własnym charakterom. Snując opowieść o konkretnych ludziach, 
autor przygląda się naszym oczekiwaniom wobec świata i próbuje uchwycić 
rozdźwięk między tym, co myślimy i czujemy, a tym, co ostatecznie czynimy 
i mówimy.
„Wyspa”, Eustachy Rylski, Wydawnictwo Wielka Litera. Premiera: 
12.01.2022.

Trwa gierkowska dekada lat 70. David Bowie, podróżując z Moskwy do Berlina, zatrzymuje się na krótką 
chwilę w Warszawie. Jego na pozór niewiele znaczący pobyt w polskiej stolicy obrósł legendą jako uciele-
śnienie tego, co niedoścignione i niedostępne, smuga koloru i blasku w powszechnej szarzyźnie.
Tymczasem w jednym z dusznych i ciasnych warszawskich mieszkań nie może spać plutonowy Wojciech 
Krętek. Wrażliwy i emocjonalny milicjant próbuje rozwikłać sprawę niejakiego Dusidamka z Mokotowa.
Siejący postrach oprawca zdaje się jednak tylko symbolem pomniejszych przemocy i opresji, których miesz-
kanki Warszawy doświadczają na każdym kroku od świata i siebie nawzajem.
Co łączy króla muzyki z seryjnym dusicielem? Dowiecie się w opowieści o marzeniach i niespełnieniach.
Ilustracje do książki stworzył ceniony artysta Mariusz Wilczyński, autor uhonorowanego wieloma nagrodami 
filmu animowanego „Zabij to i wyjedź z tego miasta”.
„Bowie w Warszawie”, Dorota Masłowska, Wydawnictwo Literackie. Premiera: 12.01.2022.

Kiedyś powiedział, że jeśli los znowu skrzyżuje ich ścieżki, zrobi wszystko, by ją poślubić. Ale z upływem lat wiele 
się zmieniło...
Jeden niewiarygodny dzień i jedna noc tysiące kilometrów od domu całkowicie zmieniły życie Aurory. Przeznacze-
nie wepchnęło ją prosto w ramiona nieziemskiego chłopaka, Mala, który grał na gitarze na środku ulicy w Dublinie 
i natychmiast zawładnął jej sercem. Oboje wiedzieli jednak, że są w momencie życia, w którym nie mogą zostać 
parą, a rozstania nie da się uniknąć. Na barowej serwetce spisali więc kontrakt: jeśli jakimś cudem jeszcze kiedyś 
się spotkają, zrobią wszystko, aby być razem.
Osiem lat później los ponownie łączy ich ścieżki. Rzecz w tym, że Rory wiedzie  idealne życie – ma dobrą pracę, 
cudownego chłopaka i plany na przyszłość. Mal zatrzymał jednak serwetkę, na której spisali swoją przysięgę. Czy 
mężczyzna zażąda dotrzymania warunków zawiązanej pod wpływem impulsu umowy? Czy Rory dotrzyma słowa?
„Jeśli jakimś cudem...”, L.J. Shen, Wydawnictwo Kobiece. Premiera: 19.01.2022.

Co zrobić, gdy nagle rzu-
ci cię chłopak, z którym 
rok temu się zaręczyłaś? 
Płakać? A może przyjąć 
zaproszenie przyjaciółki  
i polecieć do… Nowej Ze-
landii? Sylwester – dobry 
początek. Zuza błyska-
wicznie odkrywa uroki no-
wego świata, zwłaszcza że 
towarzyszy jej niezwykle 
przystojny Simon. Praw-
dziwe życie na Antypodach 
poznaje, podejmując pracę 
opiekunki dzieci. Niepokoi 
ją tylko tajemnicza prze-
szłość chłopaka. Czy Zuzę 
czeka kolejny zawód? Pa-
sjonująca i gorąca historia 
o miłości i odkrywaniu sie-
bie, dzięki której przenie-
siesz się na drugi koniec 
świata.
„Styczniowa letnia 
noc”, Mika Modrzyń-
ska, Wydawnictwo 
Media Rodzina. Pre-
miera: 12.01.2022.
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Aleksandra i Joachim, kardiolo-
dzy z Warszawy, przyjeżdżają do 
Sopotu na spontaniczny, niedłu-
gi urlop. Jednak już pierwszego 
dnia ich pobytu wydarza się coś, 
co zamienia ich miły, wymarzony 
wypoczynek, w dramat, by nie 
powiedzieć – w horror. Najpierw 
zupełnie przypadkowo widzą 
morderstwo, a gdy chcą złapać 
trochę snu, żeby zastanowić się 
na trzeźwo i spokojnie nad tym, 
co widzieli, ktoś wdziera się do 
ich pokoju i porywa Olkę. Joachi-
mowi udaje się odbić dziewczynę 

i obydwoje uciekają furgonetką porywaczy. Niestety fatalny 
ciąg zdarzeń sprawia, że zostają uznani za płatnych zabój-
ców. Muszą jak najszybciej wybrnąć z tarapatów, w jakie się 
wplątali.
Nie mogą pozwolić, by ich krótki urlop stał się także ich ostatnim.  
„Taki krótki urlop”, Maria Ulatowska, Jacek Skowroń-
ski, Wydawnictwo Filia. Premiera: 26.01.2022.

Na Podlasiu wreszcie w pełni rozkwita 
wiosna.
Iwona i Leszek na jakiś czas muszą 
zamienić się rolami. Starsza pani po-
święca się pracy zawodowej, a jej 
mąż musi przejąć wszystkie obowiązki 
związane z zajmowaniem się domem.
Zawsze wszystko podstawiano mu 
pod nos, teraz jednak musi nauczyć 
się przygotowywać domowe obiady i 
posiąść wiele innych, tajemniczych do-
tąd, umiejętności.
Natomiast córka Leszka, Małgorzata, 
powoli odnajduje spokój i stara się po-
godzić z przeszłością.

Tymczasem Lena mimo wielu przeciwności losu z werwą i zapałem 
dalej prowadzi uroczą cukiernię.
Wszak musi pokazać dzieciom, że wszystkie kłopoty można prze-
zwyciężyć.
Nic nie jest straszne, gdy wokół nas są kochająca rodzina i prawdzi-
wi przyjaciele. Dzięki nim zawsze można odnaleźć siłę i szczęście.
„Czas powrotów”, Joanna Kruszewska, Wydawnictwo  
Filia. Premiera: 26.01.2022.

Na wybaczenie i na miłość nigdy nie jest za późno.
Czy Ewa i Kamil znajdą w sobie odwagę, by się o tym przekonać?
W końcu nadeszło lato pachnące sianem i zbożem. Dla jednych czas odpoczynku i zabawy, dla innych ciężkiej 
pracy – i zmierzenia się z problemami. Ewa przekonała się, że uciekanie przed przeszłością sprowadza na nią 
tylko nieszczęścia. Jej marzenia posypały się jak domek z kart. Musi więc zacząć od nowa budować swoją przy-
szłość, tym razem na porządnych fundamentach.
Tylko czy można odzyskać utracone zaufanie i dobre imię? Czy można definitywnie zamknąć przeszłość?
„W cieniu wierzb” to trzeci tom historii  Ewy, w którym ponownie zajrzysz do kuchni Rozalii i zachwycisz się 
żuławskimi pejzażami. Zanurzysz się w opowieść o sile miłości, na którą nigdy nie jest za późno. Takiej, która 
potrafi rozkwitnąć tam, gdzie najmniej się tego spodziewamy.
„W cieniu wierzb”, Sylwia Kubik, Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 12.01.2022.

Geniusz, to jedno słowo wystarczy, by opisać najsłynniejszego człowieka renesansu, Leonarda da Vinci. 
Człowieka, którego umysł nie znosił próżni. Jego nieustanny głód wiedzy spowodował, że stał się on sym-
bolem kreatywności, miłości do nauki i ciągle niezaspokojonej ciekawości.
Dotychczas nikomu nie udało się jednak odpowiedzieć na pytanie, jaki ten człowiek był prywatnie. Czy był 
opryskliwym geniuszem, czy może szeroko uśmiechniętym mańkutem, którego ciekawość musiała być co 
najmniej uciążliwa dla innych? Z pewnością bowiem trudno było czasami dzielić czas z człowiekiem, który 
na listę spraw do załatwienia wpisywał opisanie języka słowików czy wykonanie szczegółowej sekcji zwłok 
sarny.
Dziś mamy jednak wyjątkową szansę poznania sekretów Leonarda. Wszystko za sprawą zapisków jego 
ucznia, Salego, który przeprowadził ze swoim mistrzem serię wnikliwych rozmów. Zapiski te w cudowny  
i zagadkowy sposób dostały się w ręce Christophera Machta…
„Spowiedź Leonarda da Vinci”, Christopher Macht, Wydawnictwo Bellona. Premiera: 12.01.2022.

Gorący współczesny romans o bohaterach, którzy pokonują swoje lęki i ograniczenia.
Andi Lockley, autorka bestsellerowych horrorów i podkastu kryminalnego, uważa, że świat jest przerażający i nie-
bezpieczny. Dlatego zawsze pamięta o zaryglowaniu drzwi, a w torebce nosi pojemnik z gazem pieprzowym. Na 
domiar złego jej nowy sąsiad jest złowieszczo ponury i hałasuje w środku nocy…
Były strażak Hill Dawson nie może spać. Po tym, jak został ciężko ranny podczas akcji ratunkowej, musi uporać się 
ze swoimi emocjami. Hill czuje, że utknął w martwym punkcie, próbuje więc się pozbierać i wymyślić, co ma zrobić 
dalej ze swoim życiem. Nie może dopuścić do tego, by rozpraszała go ładna rudowłosa dziewczyna mieszkająca 
za ścianą.
Kiedy jednak ktoś włamuje się do mieszkania Andi, Hill nie może się powstrzymać przed odegraniem bohatera. 
Wkrótce między dwojgiem bohaterów tworzy się krucha więź. To, co zaczęło się jako sąsiedzka znajomość, może 
stać się czymś więcej, o ile Andi i Hill przezwyciężą swój strach i odzyskają zaufanie do samych siebie… i miłości.
Jeśli polubiliście bohaterów „Ty i cała reszta”, z przyjemnością przeczytacie „A może ty i ja”. Jeśli jeszcze nie czyta-
liście – koniecznie sięgnijcie po pierwszą powieść Roni Loren.
„A może ty i ja”, Roni Loren, Wydawnictwo Słowne. Premiera: 26.01.2022. 
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Pierwsza biografia najsłynniejszego rosyjskiego opozycjonisty i osobistego wroga Putina.
Kim jest Aleksiej Nawalny? Po próbie otrucia w sierpniu 2020 roku i przewiezieniu na leczenie do Niemiec polityk 
wrócił do Rosji na początku 2021 roku, wiedząc, że niemal na pewno trafi do więzienia. Jego natychmiastowe 
zatrzymanie na lotnisku i szybkie osądzenie jeszcze raz udowodniło, jak bardzo boi się go obecna rosyjska władza.
Postać Nawalnego budzi w Rosji skraje emocje. Dla jednych jest bohaterem walki o demokratyczne przemiany  
w kraju. Dla innych – zdrajcą ojczyzny. Jeszcze inni nie mogą mu wybaczyć dawnych poglądów nacjonalistycznych. 
Autorzy biografii Aleksieja Nawalnego poruszają wiele aspektów jego kariery politycznej: od śledztw antykorup-
cyjnych, które przyniosły mu sławę i popularność, przez ewolucję jego poglądów politycznych, po założenie ruchu 
politycznego i zostanie drugą najważniejszą postacią w rosyjskiej polityce, człowiekiem, który ma wpływ na wyda-
rzenia nawet zza krat. Możemy zobaczyć także, jak strategie, stosowane zarówno przez Nawalnego, jak i Kreml, 
ukształtowały i zmieniły obie strony.
Aby zrozumieć współczesną Rosję, trzeba zrozumieć Aleksieja Nawalnego.
„Nawalny. Nemezis Putina? Przyszłość Rosji?”, Jan Matti Dolbaum, Morvan Lallouet, Ben, Noble, 
Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 11.01.2022.

Maria Kowalska, pseudonim „Myszka”, sanitariuszka z pułku „Baszta”. Jako siedemnastolatka wstąpiła do konspiracji, 
by potem pomagać rannym. Koniec Powstania Warszawskiego był dla niej początkiem piekła. W grupie czterdziestu 
sanitariuszek i łączniczek z powstania trafiła do pierwszego i najdłużej działającego na polskich ziemiach obozu 
koncentracyjnego – Stutthof. Były to jedyne Polki o statusie jeńców wojennych, które trafiły do obozu. Wcielone  
w mundurach i z opaską powstańczą na rękach wzbudzały szacunek i chęć pomocy ze strony innych więźniów, ale 
też niechęć czy zazdrość. Odważnie żądały respektowania praw jeńców wojennych i śpiewały okupacyjne piosenki. 
Stanowczo sprzeciwiły się włożeniu obozowych ubrań i naszyciu numerów. Ich historia to opowieść o kobiecej przy-
jaźni i solidarności jako szansie na przetrwanie w obozie.   
Poruszająca opowieść ostatniej z żyjących kobiet pistoletów. Jak w warunkach obozowych wziąć odpowiedzialność 
nie tylko za siebie, ale i za całą grupę kobiet jeńców? Czy mimo wsparcia ze strony innych pojawiły się chwile zwąt-
pienia? W jaki sposób „Myszce” udało się uciec z marszu śmierci? 
Rozmowa z wyjątkowym świadkiem historii.
„Kobiety pistolety. Maria Kowalska w rozmowie z Wiktorem Krajewskim”, Maria Kowalska,  
Wiktor Krajewski, Prószyński i S-ka. Premiera: 20.01.2022.

Z opowiadań rodziców, krewnych i ich znajomych, autor odtworzył w literackiej formie dzieje własnej rodziny, po-
czynając od lat trzydziestych XX wieku, a kończąc na początku XXI wieku. Ich losy wiodły od wołyńskiej wsi Rudnia 
Łęczyńska poprzez Dolny Śląsk aż po Pomorze Środkowe. 
Bohaterowie urodzeni w latach 1918 i 1923, dobrze rozumieli rzeczywistość wołyńskiej wsi, otoczonej większością 
ukraińską i żydowską. Trzy światy – polski, żydowski i ukraiński – żyły obok siebie, ale jakby rozdzielone niewidocz-
ną granicą, przenikały się bardzo słabo. Biedne wiejskie bytowanie zostało przerwane przez sowiecką agresję we 
wrześniu 1939 roku. Latem 1942 roku doszło do mordu berezyńskich Żydów – tylko nieliczni ukryli się w rozległych 
lasach. Czy przerwało to „wiejski antysemityzm”? 
Rok 1943 przyniósł niemiecką zbrodnię spalenia i zniszczenia Rudni Łęczyńskiej. Zginęło dziewięćdziesięciu siedmiu 
członków rodziny autora. Wokół szalały już bandy UPA i trwały mordy polskiej ludności. Uratowani z Rudni spędzili 
dwie zimy w lesie. UPA darowuje im życie, za to tak zwani partyzanci zamordowali kilku kolejnych krewnych. 
Kiedy w 1945 roku zaczęły się wysiedlenia do Polski, dla nich to były wypędzenia w nieznane. Dopiero w latach pięć-
dziesiątych zrozumieli, że do siebie na Wołyń już nie wrócą – rozpoczęły się kłótnie i sądy o domy, ziemie, sprzęty. 
Gehenna w stalinowskiej oprawie. 
Rudni już nie ma, jest tylko las i pomnik upamiętniający pomordowanych pomocników „radzieckich partyzantów”  

– kolejna historyczna fałszywka. Ten reportaż to opowieść prawdziwa, o prawdziwych nastrojach Wołyniaków.
„Wołyniacy – jedno życie”, Jan Kuriata, Prószyński i S-ka. Premiera: 18.01.2022.

W 1943 roku angielski żołnierz Arthur 
Dodd dostał się w Afryce Północnej 
do niewoli i po pobycie w kilku kolej-
nych obozach jenieckich znalazł się 
ostatecznie w obozie na obrzeżach 
małego polskiego miasta. Spędził 
tam prawie dwa lata. Kiedy wojna 
się skończyła, próbował opowiedzieć  
o swoich doświadczeniach jenieckich, 
ale niezwykle trudno przychodziło 
mu opisać to, czego był świadkiem. 
Wkrótce okazało się, że niewiele 
osób mu uwierzy. Obóz znajdował 
się w pobliżu pięknego niewielkiego 
miasta niedaleko Krakowa, znanego 

jako Oświęcim. Niemcy nadali mu 
inną nazwę, która stała się synonimem najbardziej potwornych  
i najciemniejszych momentów w historii ludzkości.
Nazwali je Auschwitz.
„Sabotażysta z Auschwitz”, ColinvRushton, Wydawnic-
two Bellona. Premiera: 26.01.2022.

Inspirująca, prawdziwa historia o na-
dziei i przetrwaniu. Thomas Geve miał 
trzynaście lat, gdy wraz z matką zo-
stał deportowany do Auschwitz. Pięt-
naście, gdy obóz w Buchenwaldzie, 
gdzie ostatecznie trafił, został wyzwo-
lony. Zbyt słaby, by odejść, pozostał 
w obozie i udokumentował wszyst-
ko, co stało się także jego udziałem. 
Tak powstało ponad osiemdziesiąt  
rysunków, prostych, przejmujących  
w szczegółach, pokazujących nie tylko 
sceny dramatyczne, ale też codzien-
ne wydarzenia z życia w obozach, 
przejawy człowieczeństwa, wsparcie 

i przyjaźń między więźniami. Jego książka to rzadkie świadectwo 
dziecka, które miało wyjątkową zdolność obserwowania i zapamię-
tywania każdego szczegółu otoczenia i postanowiło to wszystko 
udokumentować.
„Chłopiec, który narysował Auschwitz”, Thomas Geve, 
Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 26.01.2022.



W tej niezwykłej książce Steven Pinker, jeden z czołowych myślicieli na świecie, klarownie i z humorem wyjaśnia, 
czym jest umysł, jak wyewoluował i jak pozwala nam widzieć, myśleć, czuć, cieszyć się sztuką i zastanawiać nad 
tajemnicami życia
Co czyni nas racjonalnymi – i dlaczego tak często jesteśmy irracjonalni? W jaki sposób widzimy w trzech wymiarach? 
Co powoduje, że jesteśmy szczęśliwi, przestraszeni, gniewni, pełni obrzydzenia lub seksualnie podnieceni? Dlaczego 
zakochujemy się? I jak borykamy się z zagadkami moralności, religii i świadomości?
Autor opisuje umysł przez dokonywanie na nim „odwrotnej inżynierii” – próbę wykoncypowania, co dobór naturalny 
„zamierzał” osiągnąć w środowisku, w którym ewoluowaliśmy - i wyjaśnia wiele zagadek codziennego życia. Dlacze-
go twarze z makijażem są atrakcyjniejsze? Dlaczego uważamy, że po szeregu rzutów monetą, kiedy wypadał wciąż 
orzeł, jest bardziej prawdopodobne, że wypadnie reszka? Dlaczego myśl o jedzeniu robaków napełnia nas obrzy-
dzeniem? Dlaczego mężczyźni wyzywają się wzajemnie na pojedynki i mordują swoje byłe żony? Dlaczego dzieci są 
nieznośne? Dlaczego głupcy zakochują się? Dlaczego uspokajają nas obrazy i muzyka? I dlaczego zagadki, takie jak 
ego, wolna wola i świadomość przyprawiają nas o zawrót głowy?
Argumenty w tej książce są równie śmiałe, jak jej tytuł, a autor rehabilituje niemodne pomysły, takie jak to, że umysł 

jest komputerem i że ludzką naturę ukształtował dobór naturalny. I kwestionuje modne idee, takie jak to, że żarliwe emocje są irracjonalne, że 
rodzice socjalizują swoje dzieci, że kreatywność wypływa z podświadomości i że sztuka i religia są wyrazami naszych wyższych uczuć i duchowej 
tęsknoty.
„Jak działa umysł”, Steven Pinker, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 04.02.2022.

NOWOŚCILITERACKIE

7

Badaczka mózgu i neurolożka Kaja Nordengen udziela najlepszych porad, jak w łatwy i przyjemny sposób codzien-
nie dbać o kondycję mózgu. Udowadnia, że przy niewielkim, ale systematycznym wysiłku umysłowym można nie 
tylko poprawić swoją pamięć i zdolność logicznego myślenia, ale też wzmocnić swój jedyny niezastąpiony narząd. 
Regularne podejmowanie drobnych wyzwań sprawia, że tworzą się nowe połączenia neuronowe w mózgu oraz 
wzmacniają się te już istniejące, dzięki czemu maleje ryzyko wystąpienia demencji i innych chorób wieku pode-
szłego. Poza tym znacznie wzrasta komfort życia już teraz. Poświęć kilka minut każdego dnia – naucz się czegoś 
nowego, wyłącz GPS i użyj tradycyjnej mapy, rozwiąż zadanie z testu na inteligencję, wróć do domu inną drogą 
niż zwykle, umyj zęby lewą ręką. Przez 52 tygodnie, od poniedziałku do piątku, wykonuj drobne ćwiczenia i zapisuj 
swoje wyniki, a w weekendy zarezerwuj czas na odrobinę aktywności fizycznej i umów się na kawę z kimś, kogo 
dawno nie widziałeś. Twój mózg będzie ci wdzięczny, a ty zyskasz nowe kompetencje i zabezpieczysz się na przy-
szłość. Pamiętaj: trening mózgu wcale nie musi być trudny!
„Mózg jak brzytwa”, Kaja Nordengen, Wydawnictwo Marginesy. Premiera: 12.01.2022.

Proste reguły, które zmienią twoje życie.
Bez względu na to, czy zamierzasz tylko uporządkować biurko czy zmienić świat.
Poznaj metodę, dzięki której:
• jeden lekarz uratował życie stu tysięcy pacjentów,
• grupa nierozgarniętych pierwszaków stała się klasą bystrych uczniów,
• nawet noworoczne postanowienia są możliwe do zrealizowania.
A teraz i ty możesz odmienić swoje życie.
Niezależnie od tego, czy jesteś szefem, menedżerem lub rodzicem, czy chcesz zmienić samego siebie – nie wahaj 
się, to łatwe!
Pstryk i już.
Bracia Chip i Dan Heath to profesorowie, konsultanci, trenerzy i autorzy bestsellerowych książek (m.in. Przyczep-
nych historii), które przetłumaczono na blisko 30 języków. Doradzali takim firmom jak Microsoft, Google czy Nike.
A teraz doradzają nam, jak z powodzeniem dokonywać zmian w naszym domu, w pracy i w życiu.
„Pstryk” odniósł wielki sukces, bo działa!.
„Pstryk. Jak zmieniać, żeby zmienić”, Chip Heath, Dan Heath, Wydawnictwo Znak Literanova. 

Premiera: 26.01.2022.

W głowie niemal każdego z nas poja-
wiają się pytania: „Kim jestem?”, „Jaki 
jest cel mojego życia?”, „Dokąd zmie-
rzam?”, „Co chcę w życiu osiągnąć?”.
Chcemy wiedzieć, czy jesteśmy intro-
wertykami czy ekstrawertykami, w jaki 
sposób podejmujemy decyzje, jakie są 
nasze mocne i słabe strony, jak pozo-
stać sobą i nie dać się manipulować 
innym.
„Potęga osobowości” pomoże ci od-
kryć swój niepowtarzalny potencjał i 
prawdziwą tożsamość.

Dzięki poradnikowi dowiesz się m.in.:
• jak zdiagnozować swoje wrodzone mocne i słabe strony
• jak odnaleźć ukryte talenty i wydobyć je na światło dzienne
• w jaki sposób zarządzać swoimi cyklami energii i je usprawniać
• jak pozwolić sobie i innym być sobą.
„Potęga osobowości”, Antonia Dodge, Joel Mark Witt, 
Wydawnictwo Zwierciadło. Premiera: 26.01.2022.

Co jest przyczyną błędnego koła ob-
jadania się, nadużywania alkoholu 
i rozpamiętywania, w które wpada 
tak wiele kobiet? Dlaczego próbują 
zagłuszyć negatywne uczucia jedze-
niem lub alkoholem?
Uznana psycholożka i ekspertka  
w dziedzinie psychiki kobiet i depre-
sji Susan Nolen-Hoeksema analizuje, 
w jaki sposób te trzy problemy, któ-
re nazywa „toksycznym trójkątem”  
mogą wspólnie stanowić poważne 
zagrożenie dla zdrowia i równowagi 
psychicznej. Nawet 80 procent ko-

biet, które zgłaszają problemy związane z jednym z elementów 
tego toksycznego trójkąta przyznaje, że cierpi także w związku  
z pozostałymi dwoma „ramionami” tej niszczycielskiej triady.
„Jesz, pijesz, rozpamiętujesz? Uwolnij się z pułapki 
zgubnych nawyków” Susan Nolen-Hoeksema, Wydaw-
nictwo Zwierciadło. Premiera: 26.01.2022.
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Biała elegia to 
powieść inna niż 
wszystkie i naj-
bardziej osobista  
w dorobku autorki. 
Literacka perełka, 
w której tematem 
przewodnim jest 
biel. To książka  
o żałobie, odrodze-
niu i wytrwałości 
ludzkiego ducha. 
Oszałamiające ba-
danie kruchości, piękna  

i obcości życia.  
Autorka napisała większą część powieści podczas 
zimowego pobytu w Warszawie.
„Biała elegia”, Han Kang, Wydawnictwo 
W.A.B. Premiera: 26.01.2022.
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Czy umiesz sobie wyobrazić rzeczywistość, w której jeden przedmiot 
znajduje się w kilku miejscach naraz, w której dwie cząstki oddalone  
o tysiąc kilometrów natychmiast na siebie oddziałują, w której ściany 
nie są barierami… Ten tajemniczy świat, tak sprzeczny z naszą intuicją, 
odkrywa przed nami fizyka kwantowa! 
Często jesteśmy przekonani, że dziedzina ta jest potwornie trudna i że nie 
da się jej pojąć bez znajomości skomplikowanych wzorów czy podstaw 
nauk ścisłych. Francuski fizyk Julien Bobroff udowadnia jednak, że aby 
zrozumieć mechanikę kwantową, potrzeba jedynie szczypty wyobraźni,  
a do pokazania rzeczywistości kwantowej przydają się… metafory. 
Dzięki fenomenalnym opisom zjawisk zawartym w tej książce „zobaczysz” 
nawet najbardziej skomplikowane procesy fizyczne. W zobrazowaniu za-
gadnień pomogą ci dodatkowo rysunki sześciorga wybitnych ilustrato-
rów, którzy współpracowali z autorem. Niemożliwe stanie się możliwe?  

Przekonaj się sam.
„Czy da się przechodzić przez ściany? Niezwykłe możliwości kwantowego świata”, Julien 
Bobroff, Wydawnictwo Feeria Science. Premiera: 12.01.2022.

Czy umysł potrafi uzdrowić ciało? Buddyjska tradycja odpowiada na to 
pytanie twierdząco i coraz więcej zachodnich ekspertów zaczyna się z tym 
zgadzać.
„Uzdrawiające emocje” to zapis niezwykłej dyskusji między Dalajlamą i wy-
bitnymi psychologami, lekarzami i nauczycielami medytacji o wzajemnych 
relacjach i zależności między ludzkim umysłem i ciałem. Z tych fascynują-
cych rozmów dowiemy się między innymi, jak są powiązane ze sobą mózg, 
układ immunologiczny i emocje; jakie emocje mają wpływ na osiągnięcie 
przez człowieka pomyślności; jak w kontekście medycznym funkcjonuje 
proces skupienia uwagi oraz w jaki sposób nieuchronność śmierci pomaga 
zrozumieć naturę umysłu.
„Uzdrawiające emocje. Rozmowy z Dalajlamą o uważności, emo-
cjach i zdrowiu”, Dalajlama, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premie-
ra: 11.01.2022.

Osho rozumiał nas i czasy, w których żyjemy.
Doskonale zdawał sobie sprawę, że nie wszyscy 
umiemy skorzystać ze starych technik medytacyj-
nych, bo nie jest nam łatwo zatrzymać się w biegu, 
usiąść i odprężyć na zawołanie. Tysiące lat temu ży-
cie wyglądało przecież zupełnie inaczej.
„Medytacja dla zabieganych” to książka wskazująca 
nam sposoby na osiągnięcie spokoju i odprężenia, 
które można włączyć w codzienny rozkład zajęć bez 
konieczności zastygania w pozycji lotosu. Możesz 
wykorzystać czas codziennego dojazdu do pracy,  
a nawet hałas uliczny – wiele sytuacji i bodźców, któ-
re doprowadzą cię do centrum twojej istoty, które 
pozwolą ci odzyskać wewnętrzną ciszę.
Książka zawiera wybrane medytacje dynamiczne 

Osho, ale także i medytacje tradycyjne. Celem ich wszystkich jest wskazanie czy-
telnikom drogi prowadzącej do wewnętrznej oazy spokoju w zgiełku codzienności.
„Medytacja dla zabieganych”, Osho, Wydawnictwo Czarna Owca. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

Poruszające studium kwe-
stii śmiertelności.
W dziele podsumowują-
cym jego pracę i osobi-
ste doświadczenie Yalom 
pomaga rozpoznać, jak 
strach przed śmiercią 
leży u podstaw większo-
ści naszych niepokojów. 
Omawia doświadcze-
nia, które mogą nam 
to uświadomić. Należą 
do nich poczucie straty 
(śmierć ukochanej osoby, 
rozwód, utrata pracy lub 
dachu nad głową), ma-
rzenia senne, trauma czy 
starzenie się.
Autor przekonuje, że 
zmierzenie się z własną 
śmiertelnością inspiruje 
nas do zmiany prioryte-
tów. Dzięki temu możemy 
głębiej komunikować się 
z tymi, których kochamy, 
doceniać piękno życia  
i podejmować ryzyko, 
wiodące do osobistego 
spełnienia.
„Patrząc w słońce”, 
Irvin D. Yalom, Wy-
dawnictwo Czarna 
Owca. Premiera: 
26.01.2022.

Dr Joseph Murphy po raz kolejny prezentuje rewolucyjne techniki pracy nad 
sobą, które wielu ludziom pomogły odkryć prawa cudownej mocy umysłu  
i zastosować je w codziennym życiu.
To niezwykłe połączenie filozofii religijnych z odkryciami współczesnej psy-
chologii, pozwoli Wam osiągnąć nowy poziom duchowego rozwoju. Dopro-
wadzi Was nie tylko do szczęścia, spełnienia i wewnętrznego spokoju, ale 
przyniesie także zdrowie fizyczne i dobrobyt materialny. Dr Murphy przyta-
cza wiele autentycznych historii ludzi, którzy mimo niesprzyjających oko-
liczności i, zdawać by się mogło, beznadziejnego położenia, osiągali spek-
takularny sukces życiowy w wielu dziedzinach. Dzięki temu niezwykłemu 
poradnikowi dowiecie się, jak można się zmienić wewnętrznie, aby prze-
zwyciężyć chorobę, znaleźć miłość, awansować na stanowiska kierownicze 
i osiągnąć sukces finansowy.
„Sekretna droga do odkrycia pewności siebie”, Joseph Murphy, 
Wydawnictwo Świat Książki. Premiera: 26.01.2022.



Poppy jest Panną. Jej życie jest pełne samotności. Nikt nie może jej dotknąć. Tylko garstka wybrańców może 
zobaczyć jej twarz albo z nią porozmawiać. Jej egzystencja jest pozbawiona wszelkiej przyjemności. Poświęcona 
bogom, ma tylko jedno zadanie - przygotować się do Ascendencji, rytuału, który ma zapoczątkować nową erę. 
Jednak Poppy dużo lepiej czuje się w towarzystwie swoich strażników niż dam dworu i kapłanek. Gdyby mogła, 
mieczem i łukiem broniłaby swoich bliskich przed niebezpieczeństwem zza Zapory. Dobrze wie, jakie potwory kryją 
się za nią w magicznej mgle.  Niestety, nie ma żadnego wpływu na swoją rolę w zbliżającym się obrządku. Walka 
nie przystoi Pannie, a zostać uznaną za niegodną bogów to najgorsze, co mogłoby ją spotkać. 
Mimo to, Poppy jest gotowa podjąć ryzyko. Nie wie, co stanie się z nią po Ascenden-cji. Ryzykuje świętokradztwo 
nawet zadając to pytanie. Póki może, chce więc korzy-stać z życia i poznać je jak najlepiej. To właśnie sprowadziło 
ją do Czerwonej Perły. Nie wie, że w tej zapyziałej tawernie spotka jasnowłosego strażnika, który zawróci jej w 
głowie, oraz że pozna tajemnicę, która odmieni jej życie na zawsze. 
„Krew i popiół”, Jennifer L. Armentrout, Wydawnictwo You&YA. Premiera: 12.01.2022.
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Kłopoty z tabliczką mnożenia? Bez pani-
ki! Po przeczytaniu tej książki miną jak 
zły sen. Dziecko nauczy się nie tylko, 
jak radzić sobie z tabliczką mnożenia, 
ale jak nie bać się matematyki, lubić ją  
i czerpać z niej radość.  
Jest jeszcze jedna, dobra wiadomość: 
niczego nie będzie się uczyć na pamięć! 
Dla niektórych dzieci uczenie się tablicz-
ki mnożenia na pamięć to prawdziwa 
męczarnia. Ta książka udowadnia, że 
zamiast wkuwać, można po prostu ba-
wić się liczbami. Dzięki niej, jeśli tylko 
dziecko nie będzie mieć pewności, co 

do wyniku mnożenia, policzy go w pamięci – szybko i bez niczyjej 
pomocy. Co więcej, sztuczki, które pozna przy okazji, pomogą mu w 
przyszłości w nauce matematyki. 
Potraktujcie tę książkę jak przygodę. Niech to będzie wyprawa po 
skarb. By go odnaleźć wystarczy odrobina ciekawości, cierpliwości  
i wyobraźni. 
„Na tabliczkę sposób łatwy, bez wkuwania szóstka  
z matmy”, Adrian Markowski, Prószyński i S-ka. Premiera: 
13.01.2022.

Czternaście lat temu Jolanta  
Borowiec stanęła na czele Polsat 
Cafe, by od podszewki i kuchni 
stworzyć pierwszą w Polsce te-
lewizję dla kobiet. W tym czasie 
jej córka Natalka Sander stawa-
ła na palcach przy oknie, żeby 
pomachać mamie wychodzącej 
do pracy. Jej mama codziennie 
znikała z domu na wiele godzin. 
To wtedy Natalia wyobraziła so-
bie pierwszą różdżkę z Kociolan-
dii, która jak pilot do telewizora 
przeniosła ją do zaczarowanego 

świata – krainy, gdzie mamy pra-
cują tylko w weekendy, dziadkowie nigdy nie chorują, a Kicia, 
cudowny puchaty kotek, całymi dniami bawi się i wypoczywa 
na hamaku. Teraz Natalia ma już 17 lat i szykuje się na studia 
reżyserskie w USA. Ale nie byłaby córką swojej mamy, gdyby 
nie chciała zrobić jeszcze czegoś. Przelać na papier swojej 
Kociolandii.
„Kociolandia”, Natalia Sander, Prószyński i S-ka. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

Ostatni tom serii fantasy, której czytanie staje się nałogiem. Tylko w Domu Cieni mrok rozstanie rozświetlony.
Quin powraca do Glas Dir, aby zasiąść na tronie rzecznego królestwa. Napędza go nie tylko przekonanie, że ma 
do tego prawo jako książę, ale również zemsta, która rozpala go od środka. Zdradzony przez Pokręcone Siostry 
ślubuje je zniszczyć. Jeżeli Mia, Pilar i Angelyne mu się sprzeciwią – gorąco tego pożałują.
W czterech królestwach wszystko się zmieniło. Wulkany wybuchają, lodowce się rozpadają, a piach pochłania ko-
lejne miasta. Mia i Pilar wyruszają w podróż do szklanego królestwa, aby szukać azylu i ratunku. To, co niedawno 
połączyło je siostrzanymi więzami, właśnie rozpada się na ich oczach.
Czy pogłoski o wyspie, która wymazuje każdy ból i daje ukojenie, jest tym czego potrzebują? Jaka jest prawdziwa 
cena takiego uzdrowienia?
„Żarliwa dusza”, Bree Barton, Wydawnictwo Young. Premiera: 26.01.2022.

Co czyni nas ludźmi? Na którym etapie ewolucji wyrwaliśmy się z królestwa zwierząt? I czy aby na pewno nam się 
to udało?
We 2003 roku w jaskini na wyspie Flores naukowcy odkryli zagadkowe szczątki. Nieznane wcześniej człekokształt-
ne istoty mierzyły zaledwie metr wysokości, a otaczały je szkielety szczurów wielkich jak psy oraz słoni maleńkich 
jak kucyki. Odkrycie to było jak granat wrzucony do schludnej teorii ewolucji. Czym bowiem – albo raczej kim – byli 
ci prakuzyni współczesnych ludzi oraz co mówiło to znalezisko o naszym pochodzeniu?
Mając za punkt wyjścia prastarą czaszkę, Frank Westerman przemierza kulę ziemską w poszukiwaniu pierwszego 
człowieka: brakującego ogniwa między ludźmi a małpami. Z reporterską ciekawością przygląda się pracy wybitnych 
paleoantropologów i analizuje ją w świetle postkolonializmu, najnowszych badań nad DNA i wzrostu znaczenia 
dokonań kobiet w tej zdominowanej przez mężczyzn dziedzinie. Każda teoria na temat tego, kim jesteśmy i skąd 
pochodzimy, okazuje się zabarwiona przez aktualnie dominujący na świecie trend. Kim zatem jesteśmy naprawdę?
Frank Westerman jest jednym z najważniejszych holenderskich pisarzy non-fiction. Jego twórczość została przetłu-
maczona na szesnaście języków i otrzymała liczne wyróżnienia, w tym nominację do Nagrody im. Kapuścińskiego 
(Polska), Premio Terzani (Włochy) i Prix du Livre du Réel (Francja).
„My, człowiekowate”, Frank Westerman, Wydawnictwo Agora. Premiera: 26.01.2022.
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Małżeństwo Daisy i Simona jest idealne. 
Szczególnie teraz, gdy po wielu latach sta-
rania się o dziecko w ich życiu pojawiła się 
Millie. Radosna sześciolatka jest perfekcyj-
nym dopełnieniem ich niewielkiej rodziny.
Co z tego, że na tej doskonałej fasadzie po-
jawiają się małe rysy...
Simon może i za dużo pije, ale ma prze-
cież tyle na głowie. Daisy i tak jest do tego 
przyzwyczajona, więc nic wielkiego się nie 
dzieje. Poza tym kilka kłamstw wszystko 
naprostuje, prawda?
Aż do tej jednej nocy, kiedy wszystko wy-
myka się spod kontroli.
Jednego przyjęcia, które kończy się dla nich 

za szybko.
Jednej kłótni, przez którą nic już nie będzie takie samo.
Nagle ich mała, trzyosobowa rodzina się rozpada.
Ale czy mogło być inaczej? Przecież niektórych kłamstw nie da się 
wiecznie ukrywać.
„Kłamstwa, wszędzie kłamstwa”, Adele Parks, Wydawnictwo  
Kobiece. Premiera: 26.01.2022.

Leto Atryda, książę Kaladanu i ojciec Muad’Diba. Wszyscy wiedzą o upadku 
i wzlocie jego syna, natomiast niewiele wiadomo o nim, spokojnym władcy 
Kaladanu, i jego partnerce, ani o tym, jak książę niewiele znaczącej plane-
ty zaskarbił sobie względy imperatora i wzbudził gniew rodu Harkonnenów, 
wchodząc na drogę, która przywiodła go do śmierci. Oto ta historia.
Leto cierpliwie i wiernie służy Tronowi Złotego Lwa. Podczas gdy inni spiskują 
i knują, książę Kaladanu działa. Ale jego potężni wrogowie uważają, że za-
nadto wyrasta ponad swój stan i że ród Atrydów osiąga zbyt wysoką pozycję. 
Otoczony przez niewidzialnych wrogów Leto musi zdecydować, czy ciężar 
powinności i honoru jest wart ceny jego życia, rodziny i miłości.
„Diuna. Książę Kaladanu”, Brian Herbert, Kevin J. Anderson, Dom 
Wydawniczy Rebis. Premiera: 18.01.2022.

David Selig od dzieciństwa ma 
zdolności telepatyczne. Bez 
trudu czyta w myślach innych 
ludzi i poznaje ich najgłębiej 
skrywane sekrety. Z czasem 
jednak dochodzi do wniosku, 
że ten dar jest zarówno narzę-
dziem władzy, jak i przekleń-
stwem. Wkraczający w wiek 
średni, coraz bardziej wyalie-
nowany Selig nie potrafi na-
wiązać normalnych związków 
z ludźmi. Ledwo wiąże koniec 
z końcem, utrzymując się z pi-
sania prac semestralnych dla 
studentów. Jest coraz bardziej 

zniesmaczony tym, co dzieje się w Ameryce. Na domiar złe-
go odkrywa, że jego cudowny dar zaczyna z niewiadomego 
powodu zanikać…
„Umierając, żyjemy”,  Robert Silverberg, Dom 
Wydawniczy Rebis. Premiera: 18.01.2022.

Jest czerwiec, kiedy w ma-
sywie Mont Blanc schodzi 
lawina. Zespół ratowników 
górskich pod kierownic-
twem Nanniego Settem-
briniego rusza do akcji. 
Udaje im się odnaleźć tyl-
ko jedną osobę. Jednak  
z trudem odratowana ko-
bieta niczego nie pamięta. 
Nie wie, kim jest, co robiła, 
nie pamięta wypadku.
Zaskakujące jest również 
to, że była obwiązana dłu-
gą liną, której drugi koniec 
pozostał luźny. Kto idzie  
w wysokie góry bez asy-
sty? A jeśli idzie sam, to 
po co wlecze za sobą kil-
kadziesiąt metrów luźnej 
liny?
Nanni Settembrini rozpo-
czyna własne śledztwo. 
Za wszelką cenę próbuje 
ustalić tożsamość kobiety 
oraz dowiedzieć się, jakie 
sekrety skrywa lodowiec.
„Kobieta z lawi-
ny”, Enrico Caman-
ni, Wydawnictwo 
Kobiece. Premiera: 
26.01.2022.

Po udaremnionym zamachu na swoje życie król wpada na nietuzinkowy po-
mysł. Do jego realizacji potrzebuje człowieka do zadań specjalnych, najlepiej 
powszechnie szanowanego i niewzbudzającego żadnych podejrzeń. Kogoś z 
rzeszy poddanych.
W tak dziwnych okolicznościach Golimistrz Brzytew, miejski golibro-
da, zostaje wplątany w istny kalejdoskop intryg, przedziwnych zleceń  
i towarzyszących im niezliczonych przygód. 
Czy bystry umysł, pomysłowość i odwaga wystarczą, by pokonać strzygi, 
wampiry i królewskich zdrajców? I czy były żołdak będzie tak lojalnym podda-
nym, jak zakładają król i jego doradca?
Wybuchowa mieszanka fantastyki i przygody, podlana solidną dawką niewy-
muszonego humoru. W towarzystwie królewskiego golibrody nie można się 
nudzić!
„Golimistrz”, Bohdan Waszkiewicz, Wydawnictwo Initium.  
Premiera: 14.01.2022.

Ksiądz sprzedający fałszywe medaliki o cudownych właściwościach zostaje 
spalony żywcem przed swoim kościołem. Okoliczności zbrodni jasno wskazują 
na powrót Inkwizytora, mordercy, który według policji nie żyje od dwóch lat…
W tym samym czasie uzdrowiciel celebryta Jan Sarna dostaje list świadczący 
o tym, że dotychczasowy porządek został zakłócony, a morderca rozpoczy-
na kolejny krwawy cykl. Szybko okazuje się, że w tej rozgrywce czas jest 
najcenniejszą walutą, gdyż z dnia na dzień i bez żadnego ostrzeżenia stosy 
ponownie zaczynają płonąć.
Jak to możliwe, że niesławny Inkwizytor wrócił i wkroczył ponownie na ścież-
kę zbrodni? A może za morderstwo odpowiedzialny jest jego naśladowca? Na 
uzdrowicieli, znachorów i wróżbitów pada blady strach. Zaczynają się łowy.
Michał Śmielak powraca w fenomenalnej i długo wyczekiwanej kontynuacji 
„Znachora”.
„Inkwizytor”, Michał Śmielak, Wydawnictwo Initium. Premiera: 
14.01.2022.

Alicia Bjelke to młoda kobieta, której zdefor-
mowana twarz sprawia, że ludzie odwracają 
się na jej widok. Oddała się więc pracy pro-
gramistki i wraz z siostrą – piękną Stellą – za-
łożyła firmę i stworzyła cieszącą się ogrom-
nym powodzeniem aplikację randkową.
Pewnego dnia Stella zostaje znaleziona mar-
twa, a Alicia zdaje sobie sprawę, że jest ko-
lejnym celem. Sprawa morderstwa zostaje 
przekazana byłemu agentowi FBI Johnowi 
Adderleyowi, który nadal przebywa w Karl-
stad i ukrywa się pod nową tożsamością. 
Ciągle prześladowany przez demony prze-
szłości, zamiast uciekać, jest zmuszony raz na 
zawsze zmierzyć się ze swoją przeszłością, a 

śledztwo w sprawie morderstwa bardzo szybko daje mu ku temu pretekst. 
Jeśli uda mu się zrealizować swój plan, może mieć w końcu szansę na 
upragnioną wolność. Czy nie jest jednak za późno?
„Druga siostra”, Peter Mohlin, Peter, Nyström, Wydawnictwo 
Czarna Owca. Premiera: 26.01.2022.

Śnieżyca stulecia spowija pół-
mrokiem Nowy Jork. Lucas 
Page, błyskotliwy były oficer 
śledczy staje w szranki z nie-
widocznym mordercą. Zginął 
jego dawny partner, więc 
wspiera FBI w działaniach. 
Tymczasem snajper zdejmuje 
ofiary, wykazując się wręcz 
wybitnymi umiejętnościami. 
A kolejne cele należą do ro-
dziny Page’a.
Aby zidentyfikować i namie-
rzyć bezwzględnego, niepo-
wstrzymanego zabójcę, Page 
musi odkryć związki łączące  

w przeszłości ofiary, zanim on sam straci wszystko, co jest 
dla niego drogie.
„Miasto okien”, Robert Pobi, Wydawnictwo  
Świat Książki. Premiera: 26.01.2022.
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Fascynujący tom przygód najsłynniejszego w historii włamywacza, który wymierza sprawiedliwość, okradając wy-
łącznie nikczemników i bogaczy.
Książka stanowiąca kamień węgielny całej sagi, w której po raz pierwszy śledzimy spryt, szarmancki urok i pew-
ność siebie oraz złodziejski geniusz tego mistrza przebieranek i forteli.
Pierwsze dziewięć przypadków Arsène’a Lupina zapoznaje nas z całym arsenałem umiejętności włamywacza  
z klasą, a także dowiadujemy się co nieco o jego przeszłości i motywach, jakie pchnęły go w młodości na drogę 
złodziejskiej kariery – wszystko zaczęło się od naszyjnika królowej. Ale najpierw załoga transatlantyku płynące-
go do Ameryki dostaje telegraficzną wiadomość, że na pokładzie znajduje się słynny włamywacz Arsène Lupin.  
O dziwo, zostaje on natychmiast rozpoznany i aresztowany, po czym trafia do więzienia, oczekując na proces. Ku 
zaskoczeniu władz, przestępca nie tylko informuje, że niestety nie będzie na nim obecny, ale dodatkowo powiada-
mia pewnego niezbyt uczciwie wzbogaconego na giełdzie barona, nazywanego Szatanem, że zamierza skraść kilka 
eksponatów z jego cennego zbioru antyków i dzieł sztuki…
„Arsene Lupin kontra Herlock Sholmes”, Maurice Leblanc, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 
11.01.2022.

Szanghaj, rok 1926. Juliette Cai i Roma Montagow to przyszli bossowie zwaśnionych organizacji przestępczych: 
Szkarłatnego Gangu i Białych Kwiatów. Cokolwiek łączyło ich kilka lat temu, ustąpiło miejsca zapiekłej goryczy  
i nienawiści…
Podczas gdy gangsterskie porachunki osiągają punkt kulminacyjny, a w mieście szerzą się zaraza i szaleństwo,  
z głębin rzeki Huangpu wynurza się… potwór. Śmierć zbiera obfite żniwo, zaś Juliette i Roma muszą zapomnieć 
o tym, co ich dzieli. Jeśli nie powstrzymają tego chaosu, nie będzie już dłużej miasta, w którym mogliby rządzić. 
Współpraca między nimi staje się nieuniknioną wręcz palącą potrzebą.
Zapierający dech w piersiach debiut to pełna akcji i szalonego tempa opowieść o Romeo i Julii, której akcja toczy 
się w Szanghaju w latach 20. XX wieku. W tle powiew egzotyki, rywalizujące gangi i potwór z mrocznych głębin 
rzeki Huangpu.
„These Violent Delights. Gwałtowne pasje”, Chloe Gong, Wydawnictwo Jaguar. Premiera: 
26.01.2022.

Po wojnie i upadku magii świat stał się niebezpiecznym miejscem, nawet bardziej niż wcześniej. Ludziom odebrano 
magię, krwiożercze potwory czyhają na wędrowców, głód czyni spustoszenie wśród tych, którzy przetrwali, a wiele 
ziem nie nadaje się do zamieszkania i pod uprawy. Wrogiem człowieka są zarówno inne gatunki zamieszkujące 
ziemię, jak i sama roślinność.
Ludzie schronili się za kamienną granicą, powoli zapominając o wojnie i zagrożeniach czyhających za nią. Wyda-
wało się, że osiągnięto względny spokój, lecz oto nadszedł czas zmian, a możni tego świata przypominają sobie 
o pierwszym proroctwie, dziś niemalże zapomnianym. „Gdy wiatry zmian zerwą się po czterech stronach świata, 
nadejdzie czas rozstrzygnięcia, czas ostatecznej próby, która zadecyduje o losach ludzkości”.
Świat się zmienia, zmuszając do działania i łącząc losy ludzi, którzy w innej sytuacji nigdy by się nie spotkali. Na po-
łudniu admirał Reyes wyrusza wraz z ekspedycją w celu zbadania nieznanego dotąd zjawiska pogodowego, które 
może wpłynąć na los całego kontynentu. Na północy trójka śledczych o nadzwyczajnych umiejętnościach prowadzi 
dochodzenie w celu ustalenia, dlaczego członkowie pewnej rasy zaczęli nagle znikać. Na zachodzie generał Barson 
wraz z kompanią żołnierzy wyrusza do śmiertelnie niebezpiecznej puszczy, by zbadać źródło dziwnego zachowania 
okolicznej fauny.

A w tym wszystkim, zdawałoby się, zwyczajny wykładowca z akademii magii, którego jedyną cechą wyróżniającą z tłumu jest pamięć wręcz 
absolutna. Śmiertelnie znudzony życiem bez perspektyw oddycha z ulgą, gdy jednak coś zaczyna się zmieniać, lecz nawet jego wybujała  
wyobraźnia nie byłaby w stanie przygotować go na to, co ma nadejść. W żadnym razie nie nadający się na typowego bohatera, zwykły człowiek 
pośród niezwykłych wydarzeń, w których niekoniecznie chciałby brać udział, ale jak to w życiu bywa, czasami nie ma się wyboru.
„Związanie losów. Kroniki Pierwszego Proroctwa. Tom 1”, Patryk Jaroń, Wydawnictwo BookEdit. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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O czym myślałem, gdy zaczy-
nała się moja przygoda z muzy-
ką? Kiedy startowałem, miałem 
bardzo jasną wizję z kim chcę 
pracować i co chcę osiągnąć. 
Na spełnienie niektórych marzeń 
musiałem chwilę poczekać, ale 
te sny ziściły się w 100%. Nicze-
go bym nie zmienił.
Muzyka była zawsze dla mnie 
nie tylko pasją, ale też podróżą. 
Taką, podczas której nie wracam 
dwa razy w to samo miejsce. Nie 
lubię się powtarzać. Byłem w 
tym miejscu? Ok, jedziemy da-
lej. Nowe wyzwanie, wyjście ze 
strefy komfortu to mój komfort. 
Budowanie od nowa to moja pa-
sja. Nie lubię czytać tej samej 
książki dwa razy. Taki już jestem. 
Taki byłem zawsze.
Spotkałem wielu świetnych ludzi 
po drodze. Tą płytą dopełniam 
sen. Jeśli coś się stanie, to te-
raz mówię ‚dzięki za podróż i do 
usłyszenia’.
Czarny Hi-Fi, „Jeśli coś się 
stanie”, Universal Music Gro-
up. Premiera: 28.01.2022.

Dream Theater prezentują ory-
ginalne dema z lat 1985-1986, 
które zostały zremiksowane i 
zremasterowane. Album to swe-
go rodzaju kultowa historia Dre-
am Theater z czasów, kiedy byli 
studentami Berklee College of 
Music w Bostonie. 
Dream Theater, „Lost Not 
Forgotten Archives The Ma-
jesty Demos (1985-1986)”, 
Sony Music Entertainment. 
Premiera: 21.01.2022.

Koło czasu to serial fantasy 
wyprodukowany przez Amazon 
Studios na podstawie serii po-
wieści Roberta Jordana o tym 
samym tytule.
Osadzone w świecie fantasy 
„Koło czasu” śledzi losy Moira-
ine (Rosamund Pike), członkini 
niezwykle potężnej, żeńskiej 
organizacji zwanej Aes Sedai. 
Bohaterka przyjeżdża do mia-
steczka Two Rivers, skąd wyru-
sza w niebezpieczną podróż po 
całym świecie w towarzystwie 
pięciu młodych wieśniaków. 
Według przepowiedni jeden z 
nich ma być Smokiem Odro-
dzonym, który albo zniszczy, 
albo ocali ludzkość.
Autorem muzyki jest Lorne 
Balfe, zdobywca m.in. nagrody 
Grammy, kompozytor filmo-
wy pochodzący z Inverness w 
Szkocji, znany z aranżacji mu-
zycznej dla animowanej pro-
dukcji Dreamworks Megamoc-
ny oraz filmu Rona Howarda 
Sekrety i grzeszki, do którego 
muzykę napisał we współpracy 
z Hansem Zimmerem..
„The Wheel of Time: The 
First Turn (Amazon Original 
Series Soundtrack)”, Sony 
Music Entertainment. Pre-
miera: 07.01.2022.

„Fragments” to najbardziej 
emocjonalna płyta, jaką nagrał 
Bonobo (aka Simon Green) i 
potwierdzenie jego wielkiego 
talentu. Na krążku pojawia-
ją się tacy goście jak Jamila 
Woods, Joji, Kadhja Bonet, 
Jordan Rakei, O’Flynn i Miguel 
Atwood-Ferguson. Zrodzony z 
fragmentów, szkicowych po-
mysłów, dźwiękowych ekspe-
rymentów, album zyskał efek-
towny ostateczny kształt  w 
twórczym uniesieniu, procesie 
w którym pomogła ucieczka 
Simona na łono dzikiej natury.
Green dotychczas tworzył w 
ruchu, w drodze, w pokojach 
hotelowych, w czasie trasy; 
globalny przestój zmusił go 
jednak do zatrzymania się w 
miejscu i zmiany podejścia do 
twórczego procesu. Brytyjczyk 
przyznaje, że nowe siły i inspi-
racje odnalazł podczas samot-
nego obcowania z przyrodą 
Kalifornii i Utah.
Simon miał wreszcie czas by 
poeksperymentować z synteza-
torami modularnymi, co nadało 
brzmieniu Bonobo nowego 

szlifu. Dużo świeżości wnie-
śli też harfistka Lara Somogyi 
i aranżer  / skrzypek Miguel 
Atwood-Ferguson. Utwór „Ti-
des”, z udziałem chicagowskiej 
piosenkarki i poetki Jamili Wo-
ods, zadziałał jak katalizator i 
album zaczął układać się wokół 
niego. „Zrozumiałem, że mam 
punkt centralny i poczułem, jak 
to wszystko będzie brzmiało” 
- wspomina Simon. Podczas 
pracy z Miguelem Atwood-Fer-
gusonem, zaczęły pojawiać się 
kolejne muzyczne tematy, a 
sesje nagraniowe z muzykami 
orkiestrowymi w prawdziwych 
studiach sprawiły, ze luźne 
szkice nabrały kształtu.
Bonobo, „Fragments”, Uni-
versal Music Polska. Pre-
miera: 14.01.2022.

Debiutancki album Wojtka 
Olińskiego pokazuje że mimo 
młodego wieku ten młody czło-
wiek wykazuje się ogromnymi 
zdolnościami aranżacyjnymi 
i kompozytorskimi. Ogromna 
dawka gitarowej energii za-
warta w 9 utworach to dosko-
nały przykład na to że Wojtek 
to muzyk który może stanąć 
oko w oko z wielkimi gwiaz-
dami muzyki gitarowej, bez 
najmniejszego zażenowania i 
obawy. To sprawnie zaaranżo-

wane i perfekcyjnie zagrane 
kompozycje.
Oto co Wojtek pisze o sobie:
Odkąd tylko pamiętam obser-
wowałem z zaciekawieniem 
jak mój tata grał na gitarze. W 
wieku 6 lat poprosiłem go żeby 
pokazał mi kilka pierwszych 
akordów. Rodzice namawiali 
mnie żebym poszedł do szko-
ły muzycznej, lecz na począt-
ku zupełnie to lekceważyłem i 
twierdziłem, że nie przyda mi 
się to do niczego, jednak ma-
jąc 8 lat odrobinę dojrzałem i 
posłuchałem swoich rodziców. 
Trafiłem na świetnego nauczy-
ciela, który otwarty był na 
wszystkie style muzyczne, więc 
mimo tego, że graliśmy kla-
syczne etiudy ja opowiadałem 
mu o Joe Bonamasie.
Od kiedy pojawiłem się na dru-
gim stopniu na wydziale gitary 
jazzowej miałem przyjemność 
zagrać wiele koncertów z ta-
kimi gwiazdami polskiej muzy-
ki jak Krzysztof Cugowski czy 
Sebastian Riedel, Wojtek Pili-
chowski. Razem z Wrzesińską 
Orkiestrą miałem przyjemność 
grać z Krystyną Prońko, Gra-
żyną Łobaszewską, Andrzejem 
Rybińskim, Izabelą Zalewską 
oraz Kubą Badachem. Miałem 
również przyjemność wystąpić 
na Gitarowym Rekordzie Gu-
inessa za sprawą Pana Leszka 
Ciechońskiego, który był ju-
rorem w jednym z konkursów 
Guitar Day.
Ciężko jest mi powiedzieć kto 
najbardziej mnie inspiruje w 
muzyce jednak na pewno spo-
ry wpływ na to jak gram mie-
li tacy muzycy jak: Steve Vai, 
Eric Johnson, John Petrucci, 
John Mayer, Joe Satriani, Pat 
Metheny czy Plini. Jednak za-
równo swój gust jak i motywa-
cję do rozwoju zawdzięczam 
też moim rodzicom oraz mojej 
dziewczynie Idze, bez których 
nie mógłbym tworzyć i rozwijać 
się.
Niebanalny wpływ na edukację 
oraz sposób grania na instru-
mencie ma jego ojciec, świet-
ny gitarzysta oraz kompozytor 
Marcin Oliński.
Płyta ‚Am I Going the Right 
Way?’ to miejmy nadzieję do-
piero początek kariery tego 
młodego wirtuoza który, pod 
okiem swoich rodziców zaczy-
na od wysokiego ‚C’ i stawia 
poprzeczkę bardzo wysoko.
Gregorian, „Pure Chants”, 
Mystic Production. Premie-
ra: 17.12.2021.


